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Lublin, 03.03.2014 

KOMUNIKAT NR 1

ZLOTU SZKOLNYCH KÓŁ KRAJOZNAWCZO – TURYSTYCZNYCH  

WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO „LUBLIN 2014”

7 CZERWCA 2014.

Organizowane  od  roku  2001  Zloty  Szkolnych  Kół  Krajoznawczo  –  Turystycznych 

Województwa  Lubelskiego  wpisały  się  już  na  stałe  do  kalendarza  imprez  turystyczno  – 

krajoznawczych  w  Regionie  Lubelskim.  Inicjatorem  i  organizatorem  zlotów  jest  Polskie 

Towarzystwo Turystyczno – Krajoznawcze. Jego członkowie – dorośli oraz dzieci i młodzież 

każdego roku przygotowują program zlotu, zapraszając do udziału wszystkie SKKT z naszego 

regionu, zainteresowane pogłębieniem wiedzy o źródłach krajoznawstwa polskiego, swoim 

miejscu zamieszkania i kraju. 

Inicjatywa  organizacji  zlotów  zrodziła  się  w  roku  2000  w  Ogrodzieńcu  na  Jurze 

Krakowsko – Częstochowskiej.  W murach jurajskiej warowni spotkali się wówczas licznie 

turyści i krajoznawcy z całej Polski pragnący przypomnieć o początkach zorganizowanego 

krajoznawstwa  polskiego.  Spotkanie  miało  miejsce  w  50  rocznicę  połączenia  Polskiego 

Towarzystwa  Tatrzańskiego  i  Polskiego  Towarzystwa  Krajoznawczego  w  Polskie 

Towarzystwo Turystyczno – Krajoznawcze.

Zorganizowany  w  roku  2001  w  Zamościu  I  Zlot  Szkolnych  Kół  Krajoznawczo  – 

Turystycznych Województwa Lubelskiego w swojej  ideowej  wymowie  nawiązał  do Zlotu 

w Ogrodzieńcu i  źródeł  krajoznawstwa  polskiego.  Nie  bez  znaczenia  było  to,  że  jednym 

z założycieli powstałego w roku 1906 Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego, był związany 

z  Lubelszczyzną  słynny  krajoznawca  Aleksander  Janowski  a  działalność  Towarzystwa 

wspierała  w  pierwszych  latach  jego  istnienia  rodzina  Zamoyskich.  Patronat  nad  zlotem 
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w  Zamościu,  w  którym  wzięło  udział  ponad  250  uczniów  szkół  z  całego  województwa 

lubelskiego objął Marszałek Województwa Lubelskiego.

W  roku  2009  Zloty  Szkolnych  Kół  Krajoznawczo  –  Turystycznych  otrzymały 

zaszczytne wyróżnienie w konkursie Perełki Województwa Lubelskiego. 

Koleżanki i Koledzy,

Rok 2014 przybliża nas do przypadającej za dwa lata stu dziesiątej rocznicy powstania 

Polskiego  Towarzystwa  Krajoznawczego  (1906  –  2016).  Upowszechniane  przez  jego 

założycieli  hasło  Poznaj  Swój  Kraj nie  straciło  na  aktualności.  Spróbujmy  wykorzystać 

nadchodzący czas  na uzupełnienie  i  pogłębienie naszej  wiedzy o słynnych krajoznawcach 

związanych z naszym regionem. Lublin i Lubelszczyzna mogą poszczycić się wieloma takimi 

postaciami. W roku 1807 w Lublinie urodził się Wincenty Pol zwany Ojcem Krajoznawstwa 

Polskiego.  W setną  rocznicę  śmierci  Wincentego  Pola,  2  grudnia  1972  roku,  w Lublinie 

dokonano  uroczystego  otwarcia  muzeum tego  słynnego  poety  i  geografa.  Mieści  się  ono 

w  zabytkowym  dworku  posiadającym  malowniczą  i  bogatą  historię.  W  stolicy  naszego 

regionu jest też wiele innych niezwykłych miejsc przypominających W. Pola i epokę w której 

żył. Dotrzyjmy do tych miejsc, poznajmy je bliżej, aby mogły pozostać w naszej pamięci. 

Zapraszamy do udziału w XIV Zlocie Szkolnych Kół Krajoznawczo – Turystycznych 

Województwa Lubelskiego – Lublin – 7 czerwca 2014 r.

W imieniu organizatorów

Przewodniczący Rady 
                    Porozumienia Oddziałów PTTK

          Województwa Lubelskiego 

                                       Andrzej Wasilewski


